DECRETO Nº 293/2005, DE 22 DE JULHO DE 2005.

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR DE R$ 27.060,00 (VINTE E SETE MIL E SESSENTA REAIS).

O Sr. JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes  são asseguradas pela Legislação em vigor e em conformidade com a Lei Municipal 288/04:
DECRETA:

Art 1º- É aberto Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Vigente como reforço as seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão: 04 - Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade: 02- Manutenção Desenvolvimento do Ensnio (MDE)

Proj./Ativ. 2.032 – Manutenção das Atividades do MDE

Rubrica 3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

Valor R$ 1.500,00

Rubrica 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor R$ 1.500,00

Proj./Ativ. 2.038 – Manutenção das Atividades do Ensino Infantil

Rubrica 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor R$ 1.000,00

Órgão: 05 – Secretaria Agric, Com, Ind, Pec, Turis, Des, Obras

Unidade: 01 – Obras

Proj./Ativ. 1.007 – Manutenção de Estradas e Bueiros

Rubrica 4.4.90.51.00.00.00.00 – Obras e Instalações

Valor R$ 14.000,00

Unidade: 02 – Agric, Com, Ind, Pec, e Desenvolvimento

Proj./Ativ. 2.046 Casa do Agricultor

Rubrica 3.3.90.36.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Valor R$ 2.000,00

Órgão: 06 – Secretaria da Saúde, Meio Ambiente, e Assit. Social

Unidade: 04 – Fundo de Assistência Social

Proj./Ativ. 1.005 – Construção de Centro Social – Centro Reabilitação

Rubrica 4.4.90.51.00.00.00.00 – Obras e Instalações

Valor R$ 7.060,00

Valor Total R$ 27.060,00

Art. 2º- Servirá de recurso para cobertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo primeiro, no valor de R$ 27.060,00 (Vinte e Sete mil e sessenta reais), pela redução das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 04 - Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade: 02- Manutenção Desenvolvimento do Ensnio (MDE)

Proj./Ativ. 1.010 – Construção de Creche

Rubrica: 4.4.90.61.00.00.00.00 – Aquisição de Imóveis

Valor R$ 4.000,00

Unidade: 04  - Ensino Médio

Proj./Ativ. 2.039 – Manutenção do Transporte Escolar Ensino Médio

Rubrica 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor R$ 11.000,00

Órgão: 05 Secretaria de Agric,Com, Ind, Pec, Turis, Des, Obras

Unidade: 01 - Obras

Proj./Ativ. 1.014 – Ampliação da Rede de Iluminação Pública

Rubrica 4.4.90.51.00.00.00.00 – Obras e Instalações

Valor R$ 3.000,00

Unidade: 02 – Agric, Com, Ind, Turis, Pec, e Desenvolv

Proj./Ativ. 2.046 – Casa do Agricultor

Rubrica 3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

Valor R$ 600,00

Rubrica 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor R$ 700,00

 Rubrica 4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente

Valor R$ 700,00

Órgão: 06 Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social

Unidade: 04 – Fundo de Assistência Social

Proj./Ativ. 2.008 – Cursos Profissionalizantes

Rubrica 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outras Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor R$ 1.100,00

Proj./Ativ. 2.013 – Fabrica de Material de Limpeza

Rubrica 3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

Valor R$ 1.990,00

Rubrica 3.3.90.36.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Valor R$  990,00

Rubrica 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor R$ 1.990,00

Rubrica 4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente

Valor R$ 990,00

Valor Total de R$ 27.060,00

Gabinete da Prefeito Municipal de Boa Vista do Cadeado, em 22 de Julho de 2005.

                             JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS

                          PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

Clóvis Antônio Cervi

Sec. De Adm. Pl. e Fazenda – C.C. Interno